
Rywalizowali strażacy z powiatu sokólskiego

Druhowie z OSP Zubrzyca Wielka to zwycięzcy XI Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych Jednostek OSP - Sokółka
2021 rozegranych w niedzielę, 17 października. Tegoroczną rywalizację połączono z obchodami 70-lecia Zawodowej Straży
Pożarnej w Sokółce. W wydarzeniu wzięła udział Wiesława Burnos, członek zarządu.

W sumie na miejskim stadionie w Sokółce rywalizowało 18 drużyn strażaków-
ochotników. Sprawdzali się w różnych konkurencjach. To m.in. sztafeta (7 x 50 m) z
przeszkodami na trasie: slalomem między tyczkami, równoważnią oraz ścianą. Zespoły
wzięły również udział w ćwiczeniu bojowym. Polegało ono na jak najszybszym
rozwinięciu linii gaśniczej, uruchomieniu motopompy i trafieniu strumieniem wody w
metalowe elementy. Poziom zmagań był wysoki, bo drużyny z tego terenu są świetnie
wyszkolone.  Dwa lata temu drużyna z OSP Zubrzyca Wielka zajęła czwarte miejsce w
zawodach ogólnopolskich, a ćwiczenie bojowe zakończyła na drugim miejscu.

– Każdy z nas strażaków musi doskonalić swoją wiedzę i umiejętności, nie może
spocząć na laurach - mówił st. bryg. Dariusz Wojtecki, komendant powiatowy PSP
w Sokółce.

– Rywalizacja sportowa podnosi też poziom wyszkolenia i to jest potrzebne –
przekonywał z kolei Piotr Rećko, starosta sokólski.

Na kolejnych miejscach strażackiej rywalizacji uplasowały się drużyny z OSP Stara
Kamionka i OSP Słojniki.



Spotkanie było też okazją do uczczenia 70-lecia zawodowej straży w Sokółce. Z okazji
jubileuszu przekazano strażakom różnego rodzaju pamiątki okolicznościowe m.in.
pamiątkowy dzwon, medale czy pamiątkową tablicę.

Dla uczniów szkół podstawowych i średnich organizatorzy przygotowali Powiatowy
Konkurs Wiedzy Pożarniczej. Nagrody ufundowane m.in. przez urząd marszałkowski,
zwycięzcom wręczała Wiesława Burnos.

 Podczas obchodów 70-lecia ZSP odbyła się prezentacja książki „Powiat Sokólski -
Historia i Współczesność Pożarnictwa” wydanej przez Stowarzyszenie Ziemia
Sokólska, pod redakcją Anety Tumiel. Autorem części historycznej jest dr Przemysław
Borowik. Za częścią dot. Krynek i bogatym archiwum zdjęciowym stoi Cecylia Bach-
Szczawińska

Organizatorem zawodów był starosta sokólski, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego
ZOSP oraz Komendant Powiatowy PSP w Sokółce. Uroczystość uświetniła
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Zespołu Szkół z Suchowoli wraz z Ochotniczą Strażą
Pożarną w Suchowoli.
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